ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Глубокоуважаемые друзья и коллеги!

Совет депутатов муниципального округа Басманный
Государственная публичная историческая библиотека России

Эколого-культурное объединение «Слобода»

Приглашают принять участие 22 ноября 2017 г.  в IV научно-практической
конференции «Историко-культурное наследие Басманного района. Басманный
район на переломе эпох (1917-1920 гг.)».

Конференция проходит в рамках мероприятий, посвященных Дню
Басманного района. Цель конференции – обсуждение  событий 1917-20х гг и их
значения для истории развития района. В тоже время центральным сюжетом
конференции в год столетия Революции 1917 г. будут события весны–осени 1917
года.

К участию в конференции приглашаются учреждения культуры и
образования, некоммерческие и иные организации, осуществляющие свою
деятельность на территории Басманного района, имеющие материалы по его
историко-культурному наследию.

В рамках конференции  пройдет одноименная выставка учреждений
культуры Басманного района. Основная концепция выставки – познакомить
зрителя с документальными свидетельствами переломной эпохи 1917-1920х гг.,
продемонстрировать как события мирового масштаба преломлялись в истории
района.

Место проведения конференции-  выставочный зал библиотеки по адресу
Старосадский пер., д. 9 – в открытых после реставрации сводах конца XVII века.
В день открытия конференции будет организована экскурсия по библиотеке для
участников конференции.

По итогам проведения конференции планируется издание сборника.
Просим направить официальное подтверждение вашего участия и тему

выступления до 10.11.17 на электронный адрес basmanmuseum@inbox.ru.
Телефон для справок: 8-495-632-13-71 - аппарат Совета депутатов
муниципального округа Басманный.

С уважением,

Глава муниципального округа Басманный                       Г.В. Аничкин

	Информационное письмо_бланк-Подпись